ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  20.05.2013.                                        №   39                                                                                         д.  Рузбугино

Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», администрация Осецкого  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень детских, образовательных, медицинских учреждений и объектов спорта, а также прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (приложение 1).

2. Расстояния прилегающих территорий измеряются по кратчайшему расстоянию от входа для посетителей объектов, указанных в приложениях 1 и иных мест массового скопления граждан и мест источников повышенной опасности, определенных постановлением Правительства Ярославской области, либо от входа на их территорию (при ее наличии) до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции:

· Расстояние от детских, образовательных, медицинских учреждений и объектов спорта до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 30 метров;

3. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложениях 1 настоящего постановления (приложение 2).

4. Постановление  Администрации  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области  №  26  от  03.06.2009 года  «Об  определении  территорий  по  ограничению  розничной  продажи  алкогольной  продукции  на  территории  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области»  признать  утратившим  силу.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента
обнародования  путем  размещения  на  информационных  стендах,  расположенных  в  д.  Рузбугино,  с.  Закобякино,  с.  Филиппово,  д.  Раслово.

Глава  Осецкого  сельского

поселения  Ярославской  области:                     В.А.Сочнев
Приложение 1 к постановлению

администрации Осецкого  сельского

поселения  Ярославской  области

от  20.05.2013г. №  39
ПЕРЕЧЕНЬ

Детских, образовательных, медицинских учреждений и объектов спорта, а также прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ пп
	Наименование объекта
	Местонахождение

	1
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста Рузбугинская начальная школа-детский сад
	152483, Ярославская обл., Любимский р-н, д. Рузбугино, Школьный пер., д.6

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Филипповская основная общеобразовательная школа
	152461, Ярославская обл., Любимский р-н, с. Филиппово, ул. Школьная, д.1

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Закобякинская средняя общеобразовательная школа
	152482, Ярославская обл., Любимский р-н, с. Закобякино, ул. Школьная, д.5

	4
	Расловский  ФАП  ГБУЗ  ЯО  «Любимская  ЦРБ»

	д.  Раслово-Монастырское,  Любимский район,  ул. Школьная, д. 2

	5
	Филипповский  ФАП  ГБУЗ  ЯО  «Любимская  ЦРБ»

	с.  Филиппово,  Любимский район,  ул. Центральная, д. 2/10

	6
	Крутиковский  ФАП  ГБУЗ  ЯО  «Любимская  ЦРБ»

	д.  Крутик,  Любимский район,  ул. Раздольная, д. 36

	7
	Рузбугинский  ФАП  ГБУЗ  ЯО  «Любимская  ЦРБ»

	д.  Рузбугино,  Любимский район,  ул. Школьный  переулок, д. 3

	8
	Черновский    ФАП  ГБУЗ  ЯО  «Любимская  ЦРБ»

	д. Черново,  Любимский район,  ул. Молодежная, д. 3

	9
	Офис врача  общей  практики с.  Закобякино  ГБУЗ  ЯО  «Любимская  ЦРБ»

	с.  Закобякино,  Любимский район,  ул. Школьная, д. 6

	10
	МУ  «Любимский  КЦСОН»  отделение  временного  проживания  граждан  пожилого  возраста  и  инвалидов  с.  Закобякино
	с.  Закобякино,  Любимский район,  ул. Юбильная, д. 10